Решение 06/21 от 18,12,2014г.

Автор:
16.01.2015 10:49

О бюджете Цацинского сельского поселения на 2015 год и  плановый период 2016 и 2017 годов

 1 / 14

Решение 06/21 от 18,12,2014г.

Автор:
16.01.2015 10:49

             Рассмотрев Прогноз социально-экономического развития Цацинского сельского
поселения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в
Цацинском сельском поселении, Совет депутатов Цацинского сельского поселения

   р е ш и л:

С т а т ь я  1.

Основные характеристики бюджета Цацинского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

   1. Утвердить основные характеристики  бюджета Цацинского сельского поселения  на
2015год:

 2 / 14

Решение 06/21 от 18,12,2014г.

Автор:
16.01.2015 10:49

   прогнозируемый общий объем доходов бюджета Цацинского сельского поселения в
сумме 27 200,8тыс. рублей согласно приложению 4к настоящему решению, в том числе:

   межбюджетные трансфертыот других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 5 625,8тыс.рублей, из них:

   из бюджета Волгоградской области – 5 625,8тыс. рублей;

   общий объем расходов  бюджета Цацинского сельского поселения в сумме
27 200,8тыс. рублей согласно приложению 9к настоящему решению;

   дефицит (профицит) бюджета Цацинского сельского поселения в сумме 0,0 тыс.
рублей, или 0,0 процента к объему доходов бюджета Цацинского сельского поселения
без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

   2. Утвердить основные характеристики бюджета Цацинского сельского поселения на
2016год и на 2017год в следующих размерах:

   прогнозируемыйобщий объем доходов бюджета Цацинского сельского поселения на
2016год в сумме 23 214,0тыс. рублейсогласно приложению 4.1к настоящему решению, в
том числе:

   межбюджетные трансфертыот других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 1 558,3тыс. рублей, из них:

 3 / 14

Решение 06/21 от 18,12,2014г.

Автор:
16.01.2015 10:49

   из бюджета Волгоградской области – 1 558,3 тыс. рублей,

   общий объем расходов  бюджета Цацинского сельского поселения на 2016год в сумме
23 214,0тыс. рублей согласно приложению 9.1к настоящему решению;

   прогнозируемыйобщий объем доходов  бюджета Цацинского сельского поселения на
2017год в сумме 23 281,7тыс. рублейсогласно приложению 4.1к настоящему решению, в
том числе:

   межбюджетные трансфертыот других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 1 627,6тыс. рублей, из них:

   из бюджета Волгоградской области – 1 627,6тыс. рублей,

   общий объем расходов  бюджета Цацинского сельского поселения на 2017год в сумме
23 281,7 тыс. рублей согласно приложению 9.1к настоящему решению;

   дефицит (профицит) бюджета Цацинского сельского поселения на 2016год в сумме
0,0 тыс. рублей, или 0,0 процента к объему доходов бюджета Цацинского сельского
поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и дефицит
бюджета Цацинского сельского поселения на 2017год в сумме 0,0 тыс. рублей, или 0,0
процента к объему доходов бюджета Цацинского сельского поселения без учета
утвержденного объема безвозмездных поступлений.

С т а т ь я  2.

 4 / 14

Решение 06/21 от 18,12,2014г.

Автор:
16.01.2015 10:49

Муниципальный внутренний долг Цацинского сельского поселения

   1. Предельный объём муниципального внутреннего долга Цацинского сельского
поселения  на 2015год установить в размере 0,0 тыс. руб., на 2016 год – 0,0 тыс. руб., на
2017год – 0,0 тыс. рублей.

   2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Цацинского
сельского поселения по состоянию на 1 января 2016года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Цацинского сельского
поселения – 0,0  тыс. рублей, на 1 января 2017года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Цацинского сельского поселения –
0,0  тыс. рублей, на 1 января 2018года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний
предел долга по муниципальным гарантиям Цацинского сельского поселения – 0,0  тыс.
рублей.

   3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга
Цацинского сельского поселения на 2015год установить в размере 0,0 тыс. руб., на
2016год – 0,0 тыс. руб., на 2017год – 0,0 тыс. руб.

С т а т ь я  3.

Нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в бюджет Цацинского сельского поселения на 2015 год и  плановый период 2016 и 2017 годов

              Использовать установленные нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин,
сборов и иных платежей в бюджет Цацинского сельского поселения на 2015год и на
плановый период 2016и 2017годов согласно приложению 1к настоящему решению.

 5 / 14

Решение 06/21 от 18,12,2014г.

Автор:
16.01.2015 10:49

            С т а т ь я  4.

Главные администраторы доходов, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Цацинского сельского поселения

   1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Цацинского
сельского поселения согласно приложению 2к настоящему решению.

   2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Цацинского сельского поселения согласно приложению 3к
настоящему решению.

С т а т ь я  5.

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов и предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

              1. Утвердить объем  межбюджетных  трансфертов, получаемых издругих
бюджетов бюджетной системы  Российской  Федерации   бюджетом  Цацинского

 6 / 14

Решение 06/21 от 18,12,2014г.

Автор:
16.01.2015 10:49

сельского  поселенияна 2015 год в сумме 5 625,8 тыс.рублей согласно приложению 5 к
настоящему решению, на 2016 год в сумме 1 558,3тыс. рублейи на 2017 год в сумме
1 627,6тыс. рублейсогласноприложению 5.1к настоящему решению.

   2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
Цацинского сельского  поселения бюджету Светлоярского муниципального района на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2015 год в
сумме 2 286,8тыс. рублей, на плановый период 2016 и 2017 годов в сумме по 0,0 тыс.
рублей согласно приложению 12 к настоящему решению.

С т а т ь я  6.

Бюджетные ассигнования бюджета Цацинского сельского поселения  на 2015 год и  плановый период 2016 и 2017 годов

   1.  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1
настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета Цацинского сельского поселения:

    на 2015 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

    на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 9.1 к настоящему
решению.

 7 / 14

Решение 06/21 от 18,12,2014г.

Автор:
16.01.2015 10:49

   2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Цацинского сельского
поселения:

   на 2015 год согласно приложению 10 к настоящему решению;

   на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 10.1 к настоящему
решению.

   3.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1
настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов
классификации расходов бюджета Цацинского сельского поселения:

   на 2015 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

   на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 11.1 к настоящему
решению.

   4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме 623,9 тыс. рублей, на 2016 год
в сумме 623,9 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 623,9 тыс. рублей согласно приложению
15 к настоящему решению.

   5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1
настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых
муниципальных программ на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 год согласно
приложению 14 к настоящему решению.

 8 / 14

Решение 06/21 от 18,12,2014г.

Автор:
16.01.2015 10:49

    6. Утвердить перечень строек и объектов строительства, реконструкции и
технического перевооружения для нужд Цацинского сельского поселения на 2015 год
согласно приложению 16 и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению
16.1 к настоящему решению.

   7. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов на 2016 год в сумме 580,4
тыс. руб., на 2017 год в сумме 1 164,1 тыс. руб.

   8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Цацинского
сельского поселения на 2015 год в сумме 7 111,4 тыс. рублей, на 2016 год в сумме
6 697,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 6 184,4 тыс. рублей.

   9. Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда Цацинского
сельского поселения

   на 2015 год согласно приложению 13 к настоящему решению;

   на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 13.1 к настоящему
решению.

   10. Определить главным распорядителем средствдорожного фонда Цацинского
сельского поселения администрацию Цацинского сельского поселения.

 9 / 14

Решение 06/21 от 18,12,2014г.

Автор:
16.01.2015 10:49

С т а т ь я  7.

Особенности исполнения бюджета Цацинского сельского поселения

   1. Показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с
абзацем третьим пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на
соответствующий финансовый год решением о бюджете.

С т а т ь я  8.

Программа муниципальных внутренних заимствований, источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  Цацинского сельского поселения

   1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований
Цацинскогосельского поселения на 2015 год согласно приложению 6 к настоящему

 10 / 14

Решение 06/21 от 18,12,2014г.

Автор:
16.01.2015 10:49

решению и программу муниципальных внутренних заимствований Цацинскогосельского
поселения на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 6.1 к
настоящему решению.

   2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Цацинского
сельского поселения   на 2015 год согласно приложению 8 к настоящему решению и
источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Цацинского сельского
поселения на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 8.1 к
настоящему решению.

С т а т ь я  9.

Программа муниципальных гарантий Цацинского сельского поселения

   Утвердить Программу муниципальных гарантий Цацинского сельского поселения на
2015 годсогласноприложению 7 к настоящему решению и Программу муниципальных
гарантий Цацинского сельского поселения на плановый период 2016 и 2017 годов
согласно приложению 7.1 к настоящему решению.

 11 / 14

Решение 06/21 от 18,12,2014г.

Автор:
16.01.2015 10:49

С т а т ь я  10.

Предельная штатная численность выборных должностных лиц, муниципальных служащих Цацинского сельского поселения на 2015 год

    1. Глава Цацинского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие
к увеличению в 2015 году численности муниципальных служащих, работников
муниципальных казенных учреждений Цацинского сельского поселения, за исключением
случаев, когда Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законами
Российской Федерации и законами Волгоградской области устанавливаются
дополнительные полномочия.

     2. Утвердить предельную штатную численность выборных должностных лиц,
муниципальных служащих Цацинского сельского поселения на 2015 год согласно
приложению 17  к настоящему решению.

С т а т ь я  11 .

 12 / 14

Решение 06/21 от 18,12,2014г.

Автор:
16.01.2015 10:49

Вступление в силу настоящего решения

   1.      Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

   2.      Настоящее решение обнародовать на территории Цацинского сельского
поселения и опубликовать в районной газете  «Восход».

       Председатель Совета депутатов

       Цацинского сельского поселения

       _______________  В. А. Урусова

 13 / 14

Решение 06/21 от 18,12,2014г.

Автор:
16.01.2015 10:49

       Глава

       Цацинского сельского поселения

       _______________ Н. Н. Попова

   Скачать приложения

 14 / 14

files/resh21_20141218.rar